RECURSOS HUMANOS
FONE: (55) 3321 1649 – 2649 FONE  I  EMAIL: rh@unicruz.edu.br

Campus Universitário Dr. Ulysses Guimarães - Rodovia Municipal Jacob Della Méa, km 5.6

Parada Benito. CRUZ ALTA/RS - CEP- 98005-972 I UNICRUZ.EDU.BR

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE CRUZ ALTA

UNIVERSIDADE DE CRUZ ALTA

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL Nº 51/2022 – Adendo Nº 03

Processo Seletivo de Recrutamento Externo

Corpo Técnico-Funcional
Regime Regular

A Presidente da Fundação Universidade de Cruz Alta, Professora Ma. Luísa Cristina

Carpovinski Pieniz, e o Pró-Reitor de Administração da Universidade de Cruz Alta, Professor Me. José
Ricardo Libardoni dos Santos, no uso das suas atribuições, considerando a implementação dos

processos de atualização e reforma da estrutura administrativa, nos termos da cláusula primeira do
TC/MPRS, de 19 de julho de 2005; do artigo 37 do Plano de Desenvolvimento, Carreira, Cargos e

Salários do Corpo Técnico-Funcional da Fundação Universidade de Cruz Alta, aprovado pela

Resolução do Conselho Curador Nº 05/2004, de 28 de outubro de 2014; e, tendo em vista as
demandas administrativas da Instituição, tornam público o presente Adendo Nº 03 do Edital Nº

51/2022, de 08 de agosto de 2022, visando a abertura de processo seletivo destinado ao provimento
de vagas abaixo relacionadas, o qual reger-se-á de acordo as disposições deste Edital, e nos termos

do Regulamento Geral de Seleção e Admissão de Pessoal, aprovado pela Resolução do Conselho
Curador Nº 04/2021, de 31 de agosto de 2021, nos termos dos itens 7.11, 11.2, e 12.9 do

instrumento original, reagendando o cronograma de atividades válido somente para a vaga

de Assistente II – Assistente de Secretaria Acadêmica, alterando os itens 11.1.5,  11.1.6,
11.1.7, 11.1.8, 11.1.9, e 12.15, os quais passam a vigorar com a seguinte e completa redação:

XI – Das Informações Complementares:

11.1. Cronograma de Atividades do Edital:

11.1.5. Julgamento e Resultado do recurso: 22 de agosto de 2022.
11.1.6. Período de avaliação: 22 e 23 de agosto de 2022.

11.1.7. Publicação do resultado das avaliações: 26 de agosto de 2022.

11.1.8. Prazo para apresentação de recursos do resultado das avaliações: 29 de agosto de 2022.
11.1.9. Publicação do resultado final: 30 de agosto de 2022.

XII – Das Disposições Finais:

12.15. Permanecem inalterados todos os demais itens do Edital Nº 51/2022, de 08 de agosto de

2022; e dos posteriores Adendos Nº 01, de 16 de agosto de 2022; e Nº 02, de 16 de agosto de
2022; não modificados pelo presente Adendo Nº 03.

Cruz Alta, 19 de agosto de 2022.

Profª Ma. Luísa Cristina Carpovinski Pieniz Prof. Me. José Ricardo Libardoni dos Santos

Presidente Pró-Reitor de Administração
Fundação Universidade de Cruz Alta Universidade de Cruz Alta

Registre-se e Publique-se.
Cruz Alta, 19 de agosto de 2022.

=====================

Sadi Herrmann
Secretário-Geral.